
didi. >«g«

DZIENNIK URZĘDOWY
W WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ

W OSTROŁĘCE
Poz. 1—42Ostrołęka, dnia 30 stycznia 1978 r.Nr 1

Poz. 1977 rokuPoz
Poz. roku1977

Poz. 1977 roku2 —'oz.
Poz. 1977 roku

Poz. roku19773 —. 'oz.
Poz. 1977 roku

Poz. 1977 roku
4 —oz. Poz. 1977 roku

1977 rokuPoz.

1977 roku-Poz.
Poz. 5 —

rokuPoz. 1977

Poz. 1977 roku
Poz. 6 — Poz. 1977 roku

Poz. 1977 roku

Poz. roku
Poz. 7 —

Poz. 1977 roku

1977 roku

Poz. 33 — Orzeczenie 1977 roku
Poz. 8 —

rokuPoz. 34 — 1977

Poz. 1977 roku

Poz. raku19771977 roku
Poz. 1977 roku1977 .roku
Poz. 1977 roku1977 roku

1977 roku 1977 roku

roku Poz. roku1977

roku Poz. 1977 roku

roku Poz. roku1977

przyrody
dnia 20 grudnia 
przyrody 
dnia 20 grudnia 
przyrody

przyrody 
dnia 20 grudnia 
przyrody 
dnia 20 grudnia 
przyrody 
dnia 20 grudnia 
przyrody 
dnia 20 grudnia 
przyrody 
dnia 20 grudnia 
przyrody 
dnia 20 grudnia 
przyrody 
dnia 20 grudnia 
przyrody

dnia 20 grudnia 
przyrody
dnia 20 grudnia 
przyrody
dnia 20 grudnia 
przyrody
dnia 20 grudnia 
przyrody
dnia 20 grudnia 
przyrody
dnia 20 grudnia
przyrody

40 — Orzeczenie
o uznaniu

41 — Orzeczenie
o uznaniu

42 — Orzeczenie
o uznaniu

Nr 8/77 z dnia 20 grudnia 
za pomnik 
Nr 9/77 z 
za pomnik 
Nr 10/77 z 
za pomnik
Nr 11/77 z dnia 20 grudnia
za pomnik 
Nr 12/77 z 
za pomnik 
Nr 13/77 z 
za pomnik 
Nr 14/77 z 
za pomnik 
Nr 15/77 z 
za pomnik 
Nr 16/77 z 
za pomnik 
Nr 17/77 z 
za pomnik 
Nr 18/77 z 
za pomnik 
Nr 19/77 z dnia 20 grudnia 
za pomnik 
Nr 20/77 z 
za pomnik 
Nr 21/77 z 
za pomnik

30 — Orzeczenie Nr 22/77 z 
o uznaniu za pomnik

31 — Orzeczenie Nr 23/77 z 
o uznaniu za pomnik

Poz. 32 — Orzeczenie Nr 24/77 z 
o uznaniu za pomnik

Nr 25/77 z 
o uznaniu za pomnik 
Orzeczenie Nr 26/77 z 
o uznaniu

35 — Orzeczenie 
o uznaniu

36 — Orzeczenie 
o uznaniu

37 — Orzeczenie 
o uznaniu

38 — Orzeczenie 
o uznaniu

Poz. 39 — Orzeczenie
o uznaniu za pomnik 

Nr 32/77 z 
za pomnik 
Nr 33/77 z 
za pomnik 
Nr 34/77 z 
za pomnik

przyrody 
dnia 20 grudnia 
przyrody 
dnia 20 grudnia 
przyrody 
dnia 20 grudnia 1977 
przyrody 
dnia 20 grudnia 
przyrody 
dnia 20 grudnia 
przyrody 
dnia 20 grudnia 
przyrody 
dnia 20 grudnia 

za pomnik przyrody 
Nr 27/77 z dnia 20 grudnia 
za pomnik przyrody 
Nr 28/77 z dnia 20 grudnia 
za pomnik przyrody 
Nr 29/77 z 
za pomnik 
Nr 30/77 z 
za pomnik
Nr 31/77 z

4
TRESC:

- Zarządzenie Nr 11H1 Wojewody Ostrołęckiego 
z dnia 9 grudnia 1977 r. w sprawie zwalczania 
wścieklizny u zwierząt łownych na terenie wo­
jewództwa ostrołęckiego
Zarządzenie Nr 74/77 Wojewody Ostrołęckiego 
z dnia 27 grudnia 1977 roku w sprawie zwalcza­
nia wścieklizny u zwierząt łownych na terenie 
województwa ostrołęckiego
Uchwała Nr VI/26/75 Gminnej Rady Narodowej 
w Brańszczyku z dnia 6 marca 1975 roku w spra­
wie zatwierdzenia szczegółowego planu zagospo­
darowania budownictwa mieszkaniowego w Da- 
lekiem, gminy Brańszczyk
Uchwała Nr XVI/50/77 Gminnej Rady Narodowej 
w’Brańszczyku z dnia 2 października 1977 roku 
w sprawie zatwierdzenia szczegółowego planu 
zagospodarowania przestrzennego wsi Brań­
szczyk, gminy Brańszczyk
Uchwała Nr XVIII/56/77 Gminnej Rady Narodo­
wej w Długosiodle z dnia 16 października 1977 
roku w sprawie zatwierdzenia planu zagospoda­
rowania przestrzennego wsi Długosiodło, Stare 
Bosewo, gminy Długosiodło
Uchwała Nr XVI/52/77 Gminnej Rady Narodo­
wej w Wąsewie z dnia 9 października 1977 roku 
w sprawie szczegółowego planu zagospodarowa­
nia budownictwa jednorodzinnego we wsi Wą­
sewo, gminy Wąsewo
Zarządzenie Nr 1/77 Naczelnika Miasta Makowa 
Mazowieckiego z dnia 10 października 1977 roku 
w sprawie zatwierdzenia szczegółowego planu 
zagospodarowania przestrzennego terenów’ bu­
downictwa zagrodowego w Makowie Mazowiec­
kim .
Zarządzenie Nr 6/77 Naczelnika Miasta Ostrowi 
Mazowieckiej z dnia 29 sierpnia 1977 roku w 
sprawie ustalenia terenu budowlanego w mieś­
cie Ostrowi Mazowieckiej oraz, jego podziale na 
normatywne działki budowlane

Nr 1/77 z dnia . 20 grudnia 
za pomnik przyrody 
Nr 2/77 z dnia 20 grudnia 
za pomnik przyrody 
Nr 3/77 z dnia 20 grudnia 
za pomnik przyrody 
Nr 4/77 z dnia 20 grudnia 
za pomnik przyrody
Nr 5/77 z dnia 20 grudnia 1977 
za pomnik przyrody 
Nr 6/77 z dnia 20 grudnia 1977 
za pomnik przyrody 
Nr 7/77 z dnia 20 grudnia 1977 
za pomnik przyrody

16 — Orzeczenie
o uznaniu

17 — Orzeczenie
o uznaniu

18 — Orzeczenie
o uznaniu

19 — Orzeczenie
o uznaniu

20 — Orzeczenie
o uznaniu

21 — Orzeczenie
o uznaniu

22 — Orzeczenie
o uznaniu

23 — Orzeczenie
o uznaniu

24 — Orzeczenie
o uznaniu

25 — Orzeczenie
o uznaniu

26 — Orzeczenie
o uznaniu

27 — Orzeczenie
o uznaniu

28 — Orzeczenie
o uznaniu

29 — Orzeczenie
o uznaniu

Poz. 9 — Orzeczenie 
o uznaniu

Poz. 10 — Orzeczenie 
o uznaniu

Poz. 11 — Orzeczenie 
o uznaniu

Poz. 12 — Orzeczenie 
o uznaniu

Poz. 13 — Orzeczenie 
o uznaniu

Poz. 14 — Orzeczenie 
o uznaniu

Poz. 15 — Orzeczenie 
o uznaniu

Poz. 1

ZARZĄDZENIE Nr 71/77 
WOJEWODY OSTROŁĘCKIEGO 

z dnia 9 grudnia 1977 r.
r
w sprawie zwalczania wścieklizny u zwierząt łownych na 

terenie województwa ostrołęckiego

Na podstawie art.i2, 25, 26 rozporządzenia Prezydenta Rze­
czypospolitej z dnia 22 sierpnia 1927 roku o zwalczaniu za­

raźliwych chorób zwierzęcych (Dz.U. Nr 77 poz. 673 z póź­
niejszymi zmianami) i §§ 314—338 rozporządzenia Ministra 
Rolnictwa z dnia 9 stycznia 1928 roku w sprawie wykona­
nia rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 
sierpnia 1927 roku o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzę­
cych (Dz.U. Nr 19 poz. 167 z późniejszymi zmianami) oraz 
art. 25 ustawy z dnia 17 czerwca 1959 roku o hodowli, ochro­
nie zwierząt łownych i prawie łowieckim (Dz.U. Nr 33 poz. 
197 z 1973 roku) zarządza się, co następuje:

N A
Bibl. Jagiell.

197C Cu O ••



2

§ 1

W związku z urzędowym stwierdzeniem wścieklizny zwie­
rząt łownych uznaje się za okręg zapowietrzony rejon wsi 
Przyjmy k. Poręby gminy Ostrów Mazowiecka. Obszary 
i miejscowości leżące w promieniu 10 km od okręgu zapo­
wietrzonego uznaje się za okręgi zagrożone.

§ 2

Na granicach okręgów zapowietrzonych i zagrożonych przy 
■drogach wjazdowych i wejściowych do lasu ustawić tablice 
ostrzegające ludność o możliwości zarażenia się wścieklizną. 
Tablice ustawić w miejscu widocznym z trwałym napisem 
„Uwaga! Wścieklizna”. >

§ 3

Na terenie miejscowości leżących w okręgu zapowietrzo­
nym i zagrożonym zarządza się:
1. Trzymanie psów na uwięzi i koty w pomieszczeniach 

zamkniętych przez okres 3 miesięcy.
2. Psy i koty swobodnie puszczone i wałęsające się w pobli­

żu okręgu zapowietrzonego i w okręgu zagrożonym pod­
legają odstrzałowi przez służbę leśną, strażników łowiec­
kich, koła łowieckie i funkcjonariuszy MO, z równoczes­
nym zakopaniem zwłok.

§ 4
•r

W okręgach zapowietrzonych wszystkie zwierzęta, które 
miały kontakt bezpośredni z chorym na wściekliznę zwie­
rzęciem należy poddać zabiciu. Zwierzęta, które miały kon­
takt ze zwierzętami podejrzanymi o wściekliznę należy zgło­
sić do urzędowego lekarza weterynarii celem poddania ich 
obserwacji.

§ 5

W lasach leśnictwa zapowietrzonego wścieklizną zarządza 
się pojedyncze odstrzały sanitarne zwierząt łownych, a w 
szczególności zwierząt opuszczających swe ostoje i kryjówki 
wykazujących objawy choroby albo agresywność w stosun­
ku do ludzi lub zwierząt.

§ 6

W okręgach zapowietrzonych i zagrożonych zabrania się 
służbie leśnej, właścicielom i użytkownikom gruntów otwie­
rania zwłok, jak również zdejmowania skór ze zwierząt pad- 
łych i pochodzących z odstrzałów sanitarnych.

.,!>>» ' -'Alk- \ tir .& >•'
§ 7

Zwłoki padłego lub zabitego zwierzęcia łownego właściwe 
nadleśnictwo zabezpieczy w sposób wykluczający możliwość 
zakażenia ludzi lub zwierząt i zgłosi do urzędowego lekarza 
weterynarii.

<§ 8

W okręgach zapowietrzonych i zagrożonych wstrzymać po­
lowania z pędzeniami w kompleksach leśnych.

.§ 9

Wyprowadzanie i wywożenie psów, kotów oraz zwierząt 
łownych z obszarów zapowietrzonych i zagrożonych wściek­
lizną dopuszczalne jest tylko za zezwoleniem urzędowego 
lekarza weterynarii.

§ 10

1. Zabrania się wszystkim osobom niezatrudnionym na 
obszarze zapowietrzonym i zagrożonym wchodzenia na 
teren wyżej wymieniony.

2. Zabrania się urządzania wycieczek do lasów na terenie 
zapowietrzonym i zagrożonym.

(§ U

Wykonanie zarządzenia powierza się:
1. Wojewódzkiemu Lekarzowi Weterynarii
2. Komendantowi Wojewódzkiemu MO

3. Naczelnikowi Gminy Ostrów Mazowiecka
4. Naczelnikowi Miasta i Gminy Brok
5. Naczelnikowi Gminy Brańszczyk
6. Wojewódzkiemu Związkowi Łowieckiemu.

,§ 12

W wypadku nie wykonania postanowień niniejszego za­
rządzenia w stosunku do zobowiązanych zostanie wdrożone 
postępowanie egzekucyjne, niezależnie od odpowiedzialności 
przewidzianej w art. 98 wymienionego wyżej rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia 1927 roku.

,§ 13

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowią­
zuje do czasu odwołania oraz podlega ogłoszeniu w Dzien­
niku Urzędowym WRN w Ostrołęce.

(—) Stanisław Migza
Wojewoda Ostrołęcki

Poz. 2 t
ZARZĄDZENIE Nr 74/77 

WOJEWODY OSTROŁĘCKIEGO

z dnia 27 grudni^ W7Ł-i0cui •_
w sprawie zwalczania wściekłizrty u zwierząt łownych 

na terenie województwa ostrołęckiego
. a,.,v, ~ xns

Na podstawie art. 2, 25, 26 rozporządzenia Prezydenta Rze­
czypospolitej z dnia 22 sierpnia 1927 roku o zwalczaniu za­
raźliwych chorób Zwierzęcych (Dz.U. Nr 77, poz. 673 z póź­
niejszymi zmianami) i §§ 314—338 rozporządzenia Ministra 
Rolnictwa z dnia 9 Stycznia 1928 roku w sprawie wykona­
nia rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 
sierpnia 1927 roku o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwie­
rzęcych (Dz.U. Nr 19, poz. 167 z późniejszymi zmianami) oraz 
art. 25 ustawy z dnia 17 czerwca 1959 roku o hodowli, ochro­
nie zwierząt łownych i prawie łowieckim (Dz.U. Nr 33, poz. 
197 z 1973 r.) zarządza się, co następuje:• ‘ '-r .Hu

§ 1
W związku z urzędowym stwierdzeniem wścieklizny zwie­

rząt łownych uznaje się za okręg zapowietrzony rejon wsi 
Znamiączka gminy Długosidło. Obszary i miejscowości leżą­
ce w prorńieniu 10 km od okręgu zapowietrzonego uznaje się 
za okręg zagrożony ( w kierunku zachodnim od rzeki Narew).

.... i - -r.. ■. xl.-l./l | -■

Na granicy okręgu zapowierzonego i zagrożonego przy dro­
gach wjazdowych i wejściowych do lasu ustawić tablice 
ostrzegające ludność o możliwości zarażenia się wścieklizną. 
Tablice ustawić w miejscu widocznym z trwałym napisem 
„Uwaga! Wścieklizna”.

§ 3

Na terenie miejscowości leżących w okręgu zapowietrzo­
nym i zagrożonym zarządza się:
1. Trzymanie psów na uwięzi i koty w pomieszczeniach 

zamkniętych przez okres 3 miesięcy.
2. Psy i koty swobodnie puszczone i wałęsające się w po­

bliżu okręgu zapowietrzonego i w okręgu zagrożonym 
podlegają odstrzałowi przez służbę leśną, strażników ło­
wieckich, koła łowieckie i funkcjonariuszy MO, z równo­
czesnym zakopaniem zwłok.

§ 4

W okręgu zapowietrzonym wszystkie zwierzęta, które mia­
ły kontakt bezpośredni z chorym na wściekliznę zwierzę­
ciem należy poddać zabiciu.

Zwierzęta, które miały kontakt ze zwierzętami podejrza­
nymi o wściekliznę należy zgłosić do urzędowego lekarza 
weterynarii celem poddania ich obserwacji.

§ 5

W lasach leśnictwa zapowietrzonego wścieklizną zarządza 
się pojedyncze odstrzały sanitarne zwierząt łownych, a w



3

szczególności zwierząt opuszczających swe ostoje i kryjów­
ki wykazujących objawy choroby albo agresywność w sto­
sunku do ludzi lub zwierząt.

§ 6

W okręgu zapowietrzonym i zagrożonym zabrania się służ­
bie leśnej, właścicielom i użytkownikom gruntów otwiera­
nia zwłok, jak również zdejmowania skór ze zwierząt pad- 
łych i pochodzących z odstrzałów sanitarnych.

§ 7
Zwłoki padłego lub zabitego zwierzęcia łownego właściwe 

nadleśnictwo zabezpieczy w sposób wykluczający możliwość 
zakażenia ludzi lub zwierząt i zgłosi do urzędowego lekarza 
weterynarii.

§ 8

W okręgach zapowietrzonym i zagrożonym wstrzymać po­
lowania z pędzeniami w kompleksach leśnych.

§ 9
Wprowadzanie i wywożenie psów, kotów oraz zwierząt 

łownych z obszarów zapowietrzonych i zagrożonych wściek­
lizną dopuszczalne jest tylko za zezwoleniem urzędowego le­
karza weterynarii.

§ 10

1. Zabrania się wszystkim osobom niezatrudnionym na 
obszarze zapowietrzonym i zagrożonym wchodzenia na 
teren wyżej wymieniony.

2. Zabrania się urządzania wycieczek do lasów na terenie 
zapowietrzonym i zagrożonym.

§ 11

Wykonanie zarządzenia powierza się:
1. Wojewódzkiemu Lekarzowi Weterynarii
2. Komendantowi Wojewódzkiemu MO
3. Naczelnikowi Gminy Długosiodło
4. Naczelnikowi Gminy Goworowo
5. Naczelnikowi Gminy Wąsewo
6. Naczelnikowi Gminy Rząśnik
7. Wojewódzkiemu Związkowi Łowieckiemu.

§ 12

W wypadku nie wykonania postanowień niniejszego zarzą­
dzenia w stosunku do zobowiązanych zostanie wdrożone po­
stępowanie egzekucyjne, niezależnie od odpowiedzialności 
przewidzianej w art. 98 wymienionego wyżej rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia 1927 roku.

§ 13

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowią­
zuje do czasu odwołania oraz podlega ogłoszeniu w Dzien­
niku Urzędowym WRN w Ostrołęce.

(—) Stanisław Migza
Wojewoda Ostrołęcki

Poz. 3

UCHWAŁA NR VI/26/75
GMINNEJ RADY NARODOWEJ W BRAŃSZCZYKU 

z dnia 6 marca 1975 roku

w sprawie zatwierdzenia szczegółowego planu zagospodaro­
wania budownictwa mieszkaniowego w Dałekiem, gminy 

Brańszczyk.

Na podstawie art. 70 pkt. 1 lit. e ustawy z dnia 25 stycz­
nia 1958 roku o radach narodowych (Dz.U. z 1973 r. Nr 47, 
poz. 277) uchwala się, co następuje:

§ 1
Zatwierdza się szczegółowy plan zagospodarowania prze­
strzennego budownictwa mieszkaniowego jednorodzinnego 
w miejscowości Dalekie, gminy Brańszczyk w zakresie ukła­
du przestrzennego i rodzaju zabudowy.

§ 2

Załącznikami do niniejszej uchwały są::
1) rysunek planu zagospodarowania przestrzennego : sporzą-r 

dzony na podkładzie mapowym w skali 1:1000 **
2) część opisowa planu*

» Załączniki pominięto
* Załączników nie publikuje się

§ 3
Odpowiedzialny za wykonanie uchwały jest Naczelnik Gmi­
ny w Brańszczyku.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej
(—) Henryk Maciejewski

Poz. 4
UCHWAŁA Nr XVI/50/77

GMINNEJ RADY NARODOWEJ W BRAŃSZCZYKU
z dnia 2 października 1977 r.

w sprawie zatwierdzenia szczegółowego planu zagospodaro­
wania przestrzennego wsi Brańszczyk, gminy Brańszczyk.

Na podstawie art. 64 pkt 1 lit. e ustawy z dnia 25 stycznia 
1958 roku o radach narodowych (Dz.U. z 1975 r. Nr 26 poz. 
139; zm. 1977 r. Nr 11 poz. 44) oraz § 7 ust. 1 i 4 uchwały 
Nr 148 Rady Ministrów z dnia 9 lipca 1976 roku w sprawie 
zasad i trybu sporządzania, uzgadniania i zatwierdzania 
miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego (M.P. 
Nr 31 poz. 135) Gminna Rada Narodowa postanawia, co na­
stępuje:

§ 1
Zatwierdzić szczegółowy plan zagospodarowania przestrzen­
nego wsi Brańszczyk, gminy Brańszczyk z załącznikami 
Nr 1*  i 2*  do niniejszej uchwały tj. plan w skali 1:2000 oraz 
część opisową.

§ 2
Upoważnić Naczelnika Gminy do dokonywania drobnych 
zmian w planie odnośnie charakteru zabudowy bez prawa 
naruszenia podstawowych zasad planu. Powyższe zmiany 
mogą być dokonywane na podstawie zarządzeń Naczelnika 
Gminy po uprzedniej akceptacji jednostki sporządzającej 
plan (Biura Planowania Przestrzennego).

§ 3
O poczynionych odstępstwach Naczelnik Gminy będzie infor­
mował Radę Narodową w rocznych sprawozdaniach.

§ 4

Wykonanie niniejszej uchwały zleca się Naczelnikowi Gminy 
w Brańszczyku.

§ 5
Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej.

Przewodniczący
Gminnej Rady Narodowej

(—) Zygmunt Pawlak

Poz. 5

UCHWAŁA Nr XVIII/56/77 
GMINNEJ RADY NARODOWEJ W DŁUGOSIODLE 

z dnia 16 października 1977 r.

w sprawie zatwierdzenia planu zogspodarowania przestrzen­
nego wsi Długosiodło i Bosewo Stare, gminy Długosiodło.



4

Na podstawie art. 64 pkt. 1 litery e ustawy z dnia 25 stycz­
nia 1958 roku o radach narodowych (Dz.U. z 1975 roku Nr 26, 
poz. 139) oraz § 7 ust. 1 i 4 uchwały Nr 148 Rady Ministrów 
z dnia 9 lipca 1976 roku w sprawie zasad i trybu sporzą­
dzania, uzgadniania i zatwierdzania miejscowych planów za­
gospodarowania przestrzennego (M.P. Nr 31, poz. 135) Gmin­
na Rada Narodowa postanawia:

§ 1
Zatwierdzić plan zagospodarowania przestrzennego wsi Dłu­
gosiodło i Bosewo Stare stanowiący załącznik Nr 1 do niniej­
szej uchwały.

§ 2

Upoważnia się Naczelnika Gminy do dokonywania w drodze 
zarządzeń drobnych odstępów od uchwalonego pianu po za­
opiniowaniu przez Wojewódzkie Biuro Geodezji i Terenów 
Eclnych. Odstępstwa te nie mogą naruszać podstawowych 
elementów planu.

§ 3

Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Naczelnikowi 
Gminy w Długosiodle.

§ 4
Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej w Ostrołęce.

Przewodniczący
Gminnej Rady Narodowej
(—) Stanisław Czudowski

UCHWAŁA Nr XVI/52/77
GMINNEJ RADY NARODOWEJ W WĄSEWIE

z dnia 9 października 1977 r.

w sprawie szczegółowego planu zagospodarowania budow­
nictwa jednorodzinnego we wsi Wąsewo, gminy Wąsewo.

Na podstawie art. 64 pkt. 1 lit. e ustawy z dnia 25 stycz­
nia 1958 roku o radach narodowych (Dz.U. z 1975 r. Nr 26 
poz. 139; zm. z 1977 r. Nr 11 poz. 44), § 7 ust. 1 uchwały 
Nr 148 Rady Ministrów z dnia 9 lipca 1976 roku w sprawie 
zasad i trybu sporządzania, uzgadniania i zatwierdzania 
miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego (M.P. 
Nr 31, poz. 135) Gminna Rada Narodowa postanawia:

§ 1
Zatwierdzić szczegółowy plan zagospodarowania przestrzen­
nego terenów budownictwa jednorodzinnego we wsi Wąsewo, 
gmina Wąsewo stanowiący załącznik Nr 1* *.

* Załącznik pominięto
*) Załączników nie publikuje się.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy.

§ 3
Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej.

Przewodniczący
Gminnej Rady Narodowej

(—) Marian Bączyk

Poz. 7

ZARZĄDZENIE NR 1/77
NACZELNIKA MIASTA MAKOWA MAZOWIECKIEGO 

z dnia 10 października 1977 r.

w sprawie zatwierdzenia szczegółowego planu zagospodaro­
wania przestrzennego terenów budownictwa zagrodowego 
w Makowie Mazowieckim.

Na podstawie § 7 ust. 3 uchwały Nr 148 Rady Ministrów 
z dnia 9 lipca 1976 roku w sprawie zasad i trybu sporządza-

* nie publikuje się 

nia, uzgadniania i zatwierdzania miejscowych planów zagos­
podarowania przestrzennego (M.P. z 1976 r. Nr 31 poz. 135) 
zarządza się, co następuje:

§ 1

Zatwierdza się szczegółowy plan zagospodarowania prze­
strzennego terenów przeznaczonych pod budownictwo zagro­
dowe położonych w Makowie Mazowieckim przy ul. Cie­
chanowskiej sporządzony przez Rejonowy Zespół Usług Pro­
jektowych w Przasnyszu i uzgodniony z Wojewódzką Dyrek­
cją Rozbudowy Miast i Osiedli Wiejskich w Ostrołęce, sta­
nowiący załącznik Nr 1*  do zarządzenia.

§ 2

Wykonanie zarządzenia powierza się inspektorowi d/s bu­
downictwa Urzędu Miejskiego w Makowie Mazowieckim.

3 3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienni­
ku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej w Ostrołęce.

Naczelnik Miasta
Makowa Mazowieckiego
(—) Jan Wyrzykowski

Poz. 8

ZARZĄDZENIE Nr 6/77 
NACZELNIKA MIASTA OSTROWI MAZOWIECKIEJ

z dnia 29 sierpnia 1977 roku

w sprawie ustalenia terenu budowlanego 
w mieście Ostrowi Mazowieckiej 

oraz jego podziale na normatywne działki budowlane

Na podstawie art. 2 ustawy z dnia 6 lipca 1972 roku o te­
renach budownictwa jednorodzinnego i zagrodowego oraz 
o podziale nieruchomości w miastach i osiedlach (Dz.U. nr 27, 
poz. 192 i zm. z 1973 r. Nr 48, poz. 282) oraz § 13 rozporzą­
dzenia Ministra Gospodarki Terenowej i Ochrony Środowi­
ska z dnia 28 sierpnia 1972 r. w sprawie trybu ustalania, 
rozgraniczania i podziału terenów budownictwa jednorodzin­
nego i zagrodowego na obszarze miast i osiedli (Dz.U. Nr 35, 
poz. 242) zarządza się, co następuje:

§ 1

Zgodnie ze szczegółowym planem zagospodarowania prze­
strzennego zatwierdzonym zarządzeniem Nr 5/77 z dnia 
22 sierpnia 1977 r. przeznacza się pod budownictwo jedno­
rodzinne teren położony w Ostrowi Mazowieckiej w rejonie 
ulic Różańska i Tamkowa.

§ 2

Teren, o którym mowa w § 1 zostaje podzielony równocześ­
nie na działki budowlane zgodnie z projektem podziału i re­
jestrem pomiarowym (załącznik Nr 1 *)  sporządzonym przez 
Okręgowe Przedsiębiorstwo Geodezyjno-Kartograficzne w Ur­
susie Pracownia w Ostrowi Mazowieckiej.

§ 3
Wniesione przez zainteresowane osoby w okresie wyłożenia 
projektu niniejszego zarządzenia uwagi, wnioski i odwoła­
nia rozstrzyga się w sposób ustalony w załączniku Nr 2 * 
do zarządzenia.

§ 4
Na „terenie budowlanym” w ramach terenowych planów 
gospodarczych zostaną wybudowane urządzenia komunalne:
1) sieć elektryczna w terminie do 1979 r.
2) ulice w terminie do 1981 r.

§ 5

Odszkodowanie pieniężne za nieruchomości, które przeszły 
na własność Państwa dotychczasowi właściciele (współwłaści-



5

ciele) otrzymają na warunkach określonych w art. 10 cyto­
wanej na wstępie ustawy z dnia 6 lipca 1972 roku. Roz­
strzygnięcia w tym zakresie nastąpią w postępowaniu admi­
nistracyjnym.

§ 6
Właściciele lub wieczyści użytkownicy działek położonych 
na ustalonym terenie budowanym powinni przystąpić zgod­
nie z art. 12 cytowanej na wstępie ustawy z dnia 6 lipca 
1972 roku do ich zabudowy w ciągu 2 lat i zakończyć budo­
wę w ciągu 4 lat. Terminy te biegną dla właściciela działki 
od dnia, w którym decyzja stwierdzająca lub nadająca włas­
ność działki stała się ostateczna, a dla wieczystego użytkow­
nika od dnia ząwarcia umowy o przekazaniu terenu w 
użytkowanie.

§ 7
Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 2 miesięcy od 
chwili ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej 
Rady Narodowej.

Naczelnik Miasta
(—) Witold Sieńkowski

Poz. 9

ORZECZENIE Nr 1/77

z dnia 20 grudnia 1977 r.

o uznaniu za pomnik przyrody

Na podstawie art. 12 w związku z art. 5 ust. 2 oraz art. 28 
ustawy z dnia 7 kwietnia 1949 roku o ochronie przyrody 
(Dz.U. Nr 25, poz. 180) uznaje się za pomnik przyrody dąb 
szypułkowy (Quercus pedunculata) o obwodzie na wysokości 
1,3 m 445 cm i wysokości 22 m rosnący w Adelinie Gmina 
Zabrodzie, na działce Ob. Sowińskiej Franciszki.

Opisany powyżej dąb podlega szczególnej ochronie, pole­
gającej na zakazie wycięcia, niszczenia lub uszkadzania, zry­
wania pączków, kwiatów, owoców i liści, nacinania drzewa, 
rycia napisów i znaków, umieszczania tablic oraz wszelkich 
innych znaków i przedmiotów.

Zabrania się także zanieczyszczania terenu w pobliżu 
drzewa, wzniecania ognia, wchodzenia na drzewo oraz wzno­
szenia jakichkolwiek obiektów budowlanych w promieniu 
15 m od pnia drzewa.

Kto wykracza przeciwko powyższym zakazom podlega ka­
rze grzywny w wysokości do 5000 zł.

Orzeczenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Ostrołęce.
I

Z up. Wojewody

(—) Eugeniusz Kurpiewski
Zastępca Dyrektora Wydziału

Poz. 10

ORZECZENIE Nr 2/77

z dnia 20 grudnia 1977 r.
o uznaniu za pomnik przyrody

Na podstawie art. 12 w związku z art .5 ust. 2 oraz art. 28 
ustawy z dnia 7 kwietnia 1949 r. o ochronie przyrody (Dz.U. 
Nr 25, poz. 180) uznaje się za pomnik przyrody dąb szypuł­
kowy (Quercus pedunculata) o obwodzie na wysokości 
1,3 m 450 cm i wysokości 18 m, rosnący w Adelinie, Gmina 
Zabrodzie, na działce Ob. Sowińskiego Józefa.

Opisany powyżej dąb podlega szczególnej ochronie, pole­
gającej na zakazie wycięcia, niszczenia lub uszkadzania, 
zrywania pączków, kwiatów, owoców i liści, nacinania 
drzewa, rycia napisów i znaków, umieszczania tablic oraz 
wszelkich innych znaków i przedmiotów.

Zabrania się także zanieczyszczania terenu w pobliżu 
drzewa, wzniecania ognia, wchodzenia na drzewo oraz wzno­
szenia jakichkolwiek obiektów budowlanych w promieniu 
15 m od pnia drzewa.

Kto wykracza przeciwko powyższym zakazom podlega ka­
rze grzywny w wysokości do 5000 zł.

Orzeczenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Ostrołęce.

Z up. Wojewody 
(—) Eugeniusz Kurpiewski 

Zastępca Dyrektora Wydziału-

Poz. 11

ORZECZENIE Nr 3/77

z dnia 20 grudnia 1977 r.

o uznaniu za pomnik przyrody

Na podstawie art. 12 w związku z art. 5 ust. 2 oraz art. 28 
ustawy z dnia 7 kwietnia 1949 r. o ochronie przyrody (Dz.U. 
Nr 25, poz. 180) uznaje się za pomnik przyrody dąb szypuł­
kowy (Quercus pedunculata) o obwodzie na wysokości 1,3 m 
395 cm i wysokości 15 m, rosnący w Adelinie Gmina Zabro­
dzie, na działce Ob. Chudego Jana.

Opisany powyżej dąb podlega szczególnej ochronie, pole­
gającej na zakazie wycięcia, niszczenia lub uszkadzania, zry­
wania pączków, kwiatów, owoców i liści, nacinania drzewa, 
rycia napisów i znaków, umieszczania tablic oraz wszelkich 
innych znaków i przedmiotów.

Zabrania się także zanieczyszczania terenu w pobliżu 
drzewa, wzniecania ognia, wchodzenia na drzewo oraz wzno­
szenia jakichkolwiek obiektów budowlanych w promienia 
15 m od pnia drzewa.

Kto wykracza przeciwko powyższym zakazom podlega ka­
rze grzywny w wysokości do 5000 zł.

Orzeczenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Ostrołęce.

Z up. -Wojewody
(—) Eugeniusz Kurpiewski

Zastępca Dyrektora Wydziału

Poz. 12

ORZECZENIE NR 4/77
z dnia 20 grudnia 1977 r.

o uznaniu za pomnik przyrody

Na podstawie art. 12 w związku z art. 5 ust. 2 oraz art. 28 
ustawy z dnia 7 kwietnia 1949 r. o ochronie przyrody (Dz.U. 
Nr 25, poz. 180) uznaje się za pomnik przyrody dąb szypuł­
kowy (Quercus pedunculata) o obwodzie na wysokości 1,3 m 
370 cm i wysokości 16 m rosnący w Adelinie, Gmina Zabro­
dzie, na działce ob. Sowińskiego Władysława.

Opisany powyżej dąb podlega szczególnej ochronie, pole­
gającej na zakazie wycięcia, niszczenia lub uszkadzania, 
zrywania pączków, kwiatów, owoców i liści, nacinania drze­
wa, rycia napisów i znaków, umieszczania tablic oraz 
wszelkich innych znaków i przedmiotów.

Zabrania się także zanieczyszczania terenu w pobliżu 
drzewa, wzniecania ognia, wchodzenia na drzewo oraz wzno­
szenia jakichkolwiek obiektów budowlanych w promieniu 
15 m od pnia drzewa.

Kto wykracza przeciwko powyższym zakazom podlega 
karze grzywny w wysokości do 5000 zł.

Orzeczenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Ostrołęce.

Z up. Wojewody
(—) Eugeniusz Kurpiewski 

Zastępca Dyrektora Wydziału

Poz. 13

ORZECZENIE NR 5/77
z dnia 20 grudnia 1977 r.

o uznaniu za pomnik przyrody

Na podstawie art. 12 w związku z art. 5 ust. 2 oraz art. 28 
ustawy z dnia 7 kwietnia 1949 roku o ochronie przyrody 
(Dz.U. Nr 25, poz. 180) uznaje się za pomnik przyrody dąb



6

szypułkowy (Quercus pedunculata) o obwodzie na wysoko­
ści 1,3 m 530 cm i wysokości 18 m, rosnący w Adelinie, 
Gmina Zabrodzie, na działce ob. Kozłowskiego Władysława.

Opisany powyżej dąb podlega szczególnej ochronie, podle­
gającej na zakazie wycięcia, niszczenia lub uszkadzania, zry­
wania pączków, kwiatów, owoców i liści, nacinania drzewa, 
rycia napisów i znaków, umieszczania tablic oraz wszelkich 
innych znaków i przedmiotów.

Zabrania się także zanieczyszczania terenu w pobliżu 
drzewa, wzniecania ognia, wchodzenia na drzewo oraz wzno­
szenia jakichkolwiek obiektów budowlanych w promieniu 
15 m od pnia drzewa.

Kto wykracza przeciwko powyższym zakazom podlega ka­
rze grzywny w wysokości do 5000 zł.

Orzeczenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Ostrołęce.

Z up. Wojewody
(—) Eugeniusz Kurpiewski

Zastępca Dyrektora Wydziału

Poz. 14

ORZECZENIE NR 6/77
z dnia 20 grudnia 1977 r.

o uznaniu za pomnik przyrody

Na podstawie art. 12 w związku z art. 5 ust. 2 oraz art. 28 
ustawy z dnia 7 kwietnia 1949 roku o ochronie przyrody 
(Dz.U. Nr 25, poz. 180) uznaje się za pomnik przyrody dąb 
szypułkowy (Quercus pedunculata) o obwodzie na wysoko­
ści 1,3 m 425 cm i wysokości 15 m, rosnący w Adelinie, 
Gmina Zabrodzie, na działce ob. Sowińskiej Stanisławy 
c. Pawła.

Opisany powyżej dąb podlega szczególnej ochronie, pole­
gającej na zakazie wycięcia, niszczenia lub uszkadzania, 
zrywania pączków, kwiatów, owoców i liści, nacinania 
drzewa, rycia napisów i znaków, umieszczania tablic oraz 
wszelkich innych znaków i przedmiotów.

Zabrania się także zanieczyszczania terenu w pobliżu 
drzewa, wzniecania ognia, wchodzenia na drzewo oraz wzno­
szenia jakichkolwiek obiektów budowlanych w promieniu 
15 m od pnia drzewa.

Kto wykracza przeciwko powyższym zakazom podlega ka­
rze grzywny w wysokości do 5000 zł.

Orzeczenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Ostrołęce.

Z up. Wojewody
(—) Eugeniusz Kurpiewski 

Zastępca Dyrektora Wydziału

Poz. 15

ORZECZENIE NR 7/77
z dnia 20 grudnia 1977 r.

o uznaniu za pomnik przyrody

Na podstawie art. 12 w związku z art. 5 ust. 2 oraz art. 28 
ustawy z dnia 7 kwietnia 1949 roku o ochronie przyrody 
(Dz.U. Nr 25, poz. 180) uznaje się za pomnik przyrody dąb 
szypułkowy (Quercus pedunculata) o obwodzie na wysoko­
ści 1,3 m 336 cm i wysokości 18 m, rosnący w Ostrołęce, 
ul. Braterstwa Broni, koło restauracji „Turystyczna”.

Opisany powyżej dąb podlega szczególnej ochronie, pole­
gającej na zakazie wycięcia, niszczenia lub uszkadzania, zry­
wania pączków, kwiatów, owoców i liści, nacinania drzewa, 
rycia napisów i znaków, umieszczania tablic oraz wszelkich 
innych znaków i przedmiotów.

Zabrania się także zanieczyszczania terenu w pobliżu 
drzewa, wzniecania ognia, wchodzenia na drzewo oraz wzno­
szenia jakichkolwiek obiektów budowlanych w promieniu 
15 m od pnia drzewa.

Kto wykracza przeciwko powyższym zakazom podlega ka­
rze grzywny w wysokości do 5000 zł.

Orzeczenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Ostrołęce.

Z up. Wojewody
(—) Eugeniusz Kurpiewski 

Zastępca Dyrektora Wydziału

Poz. 16

ORZECZENIE NR 8/77

z dnia 20 grudnia 1977 r.

o uznaniu za pomnik przyrody

Na podstawie art. 12 w związku z art. 5 ust. 2 oraz ust. 28 
ustawy z dnia 7 kwietnia 1949 roku o ochronie przyrody 
(Dz.U. Nr 25, poz. 180) uznaje się za pomnik przyrody dąb 
szypułkowy (Quercus pedunculata) o obwodzie na wyso­
kości 1,3 m 306 cm i wysokości 18 m, rosnący w Ostrołęce 
ul. Braterstwa Broni koło domu Nr 2.

Opisany powyżej dąb podlega szczególnej ochronie, pole­
gającej na zakazie wycięcia, niszczenia lub uszkadzania, zry­
wania pączków, kwiatów, owoców i liści, nacinania drzewa, 
rycia napisów i znaków, umieszczania tablic oraz wszelkich 
innych znaków i przedmiotów.

Zabrania się także zanieczyszczania terenu w pobliżu 
drzewa, wzniecania ognia, wchodzenia na drzewo oraz wzno­
szenia jakichkolwiek obiektów budowlanych w promieniu 
15 m od pnia drzewa.

Kto wykracza przeciwko powyższym zakazom podlega ka­
rze grzywny w wysokości do 5.000 zł.

Orzeczenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Ostrołęce.

Z up. Wojewody
(—) Eugeniusz Kurpiewski 

Zastępca Dyrektora Wydziału

Poz. 17

ORZECZENIE Nr 9/77

z dnia 20 grudnia 1977 roku

o uznaniu za pomnik przyrody

Na podstawie art. 12 w związku z art. 5 ust. 2 oraz art. 28 
ustawy z dnia 7 kwietnia 1949 r. o ochronie przyrody (Dz.U. 
Nr 25, poz. 180) uznaje się za pomnik przyrody jesion wy­
niosły (Fraxinus excelsior) o obwodzie na wysokości 1,3 m 
320 cm i wysokości 16 m, rosnący w os. Sucha, Gmina Pło- 
niawy w parku ob. Olszewskiej.

Opisany powyżej jesion podlega szczególnej ochronie, 
polegającej na zakazie wycięcia, niszczenia lub uszkadzania, 
zrywania pączków, kwiatów, owoców i liści, nacinania drze­
wa, rycia napisów i znaków, umieszczania tablic oraz wszel­
kich innych znaków i przedmiotów.

Zabrania się także zanieczyszczania terenu w pobliżu 
drzewa, wzniecania ognia, wchodzenia na drzewo oraz wzno­
szenia jakichkolwiek obiektów budowlanych w promieniu 
15 m od pnia drzewa.

Kto wykracza przeciwko powyższym zakazom podlega ka­
rze grzywny w wysokości do 5.000 zł.

Orzeczenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Ostrołęce.

Z up. Wojewody
(—) Eugeniusz Kurpiewski 

Zastępca Dyrektora Wydziału

Poz. 18

ORZECZENIE Nr 10/77

z dnia 20 grudnia 1977 roku

o uznaniu za pomnik przyrody

Na podstawie art. 12 w związku z art. 5 ust. 2 oraz art. 28 
ustawy z dnia 7 kwietnia 1949 r. o ochronie przyrody (Dz.U. 
Nr 25, poz. 180) uznaje się za pomnik przyrody dąb szypuł­
kowy (Quercus pedunculata) o obwodzie na wysokości 1,3 m 
310 cm i wysokości 25 m, rosnący w Goworkach, Gmina 
Rzekuń, na działce ob. Figury Stefana.

Opisany powyżej dąb podlega szczególnej ochronie, 
polegającej na zakazie wycięcia, niszczenia lub uszkadzania, 
zrywania pączków, kwiatów, owoców i liści, nacinania drze-



7

wa, rycia napisów i znaków, umieszczania tablic oraz wszel­
kich innych znaków i przedmiotów. Bibl. Jag.

Zabrania się także zanieczyszczania terenu w pobliżu 
drzewa, wzniecania ognia, wchodzenia na drzewo oraz wzno­
szenia jakichkolwiek obiektów budowlanych w promieniu 
15 m od pnia drzewa.

Kto wykracza przeciwko powyższym zakazom podlega ka­
rze grzywny w wysokości do 5.000 zł.

Orzeczenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Ostrołęce.

Z up. Wojewody
(—) Eugeniusz Kurpiewski

Zastępca Dyrektora Wydziału

Poz. 19

ORZECZENIE Nr 11/77

z dnia 20 grudnia 1977 roku

o uznaniu za pomnik przyrody

Na podstawie art. 12 w związku z art. 5 ust. 2 oraz art. 28 
ustawy z dnia 7 kwietnia 1949 r. o ochronie przyrody (Dz.U. 
Nr 25, poz. 180) uznaje się za pomnik przyrody dąb szypuł- 
kowy (Quercus pedunculata) o obwodzie na wysokości 1,3 m 
325 cm i wysokości 25 m, rosnący w Goworkach, Gmina 
Rzekuń na działce ob. Gontarzewskiego.

Opisany powyżej dąb podlega szczególnej ochronie, 
polegającej na zakazie wycięcia, niszczenia lub uszkadzania, 
zrywania pączków, kwiatów, owoców i liści, nacinania drze­
wa, rycia napisów i znaków, umieszczania tablic oraz wszel­
kich innych znaków i przedmiotów.

Zabrania się także zanieczyszczania terenu w pobliżu 
drzewa, wzniecania ognia, wchodzenia na drzewo oraz wzno­
szenia jakichkolwiek obiektów budowlanych w promieniu 
15 m od pnia drzewa.

Kto wykracza przeciwko powyższym zakazom podlega ka­
rze grzywny w wysokości do 5.000 zł.

Orzeczenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Ostrołęce.

Z up. Wojewody
(—) Eugeniusz Kurpiewski 

Zastępca Dyrektora Wydziału

Poz. 20

ORZECZENIE Nr 12/77

z dnia 20 grudnia 1977 roku

o uznaniu za pomnik przyrody

Na podstawie art. 12 w związku z art. 5 ust. 2 oraz art. 28 
ustawy z dnia 7 kwietnia 1949 r. o ochronie przyrody (Dz.U. 
Nr 25, poz. 180) uznaje się za pomnik przyrody sosnę po­
spolitą (pinus Silvestris) o obwodzie na wysokości 1,3 m 
304 cm i wysokości 25 m, rosnącą w Goworkach, Gmina 
Rzekuń, na działce ob. Henryka Gadomskiego.

Opisana powyżej sosna podlega szczególnej ochronie, 
polegającej na zakazie wycięcia, niszczenia lub uszkadzania, 
zrywania pączków, kwiatów, owoców i liści, nacinania drze­
wa, rycia napisów i znaków, umieszczania tablic oraz wszel­
kich innych znaków i przedmiotów.

Zabrania się także zanieczyszczania terenu w pobliżu 
drzewa, wzniecania ognia, wchodzenia na drzewo oraz wzno­
szenia jakichkolwiek obiektów budowlanych w promieniu 
15 m od pnia drzewa.

Kto wykracza przeciwko powyższym zakazom podlega ka­
rze grzywny w wysokości do 5.000 zł.

Orzeczenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Ostrołęce.

Z up. Wojewody
(—) Eugeniusz Kurpiewski 

Zastępca Dyrektora Wydziału

Poz. 21

ORZECZENIE Nr 13/77

z dnia 20 grudnia 1977 roku

o uznaniu za pomnik przyrody

Na podstawie art. 12 w związku z art. 5 ust. 2 oraz art. 28 
ustawy z dnia 7 kwietnia 1949 r. o ochronie przyrody (Dz.U. 
Nr 25, poz. 180) uznaje się za pomnik przyrody lipę drobno- 
listną (Tilia parvifolia) o obwodzie na wysokości 1,3 m 
240 cm i wysokości 12 m, rosnącą w Przeradowie, Gmina 
Szelków, na działce ob. Ordaka Czesława.

Opisana powyżej lipa podlega szczególnej ochronie, 
polegającej na zakazie wycięcia, niszczenia lub uszkadzania, 
zrywania pączków, kwiatów, owoców i liści, nacinania drze­
wa, rycia napisów i znaków, umieszczania tablic oraz wszel­
kich innych znaków i przedmiotów.

Zabrania się także zanieczyszczania terenu w pobliżu 
drzewa, wzniecania ognia, wchodzenia na drzewo oraz wzno­
szenia jakichkolwiek obiektów budowlanych w promieniu 
15 m od pnia drzewa.

Kto wykracza przeciwko powyższym zakazom podlega ka­
rze grzywny w wysokości do 5.000 zł.

Orzeczenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Ostrołęce.

Z up. Wojewody
(—) Eugeniusz Kurpiewski 

Zastępca Dyrektora Wydziału

Poz. 22

ORZECZENIE Nr 14/77

z dnia 20 grudnia 1977 roku

o uznaniu za pomnik przyrody

Na podstawie art. 12 w związku z art. 5 ust. 2 oraz art. 28 
ustawy z dnia 7 kwietnia 1949 r. o ochronie przyrody (Dz.U. 
Nr 25, poz. 180) uznaje się za pomnik przyrody dąb szypuł- 
kowy (Quercus pedunculata) o obwodzie na wysokości 1,3 m 
380 cm i wysokości 20 m, rosnący w Brodowych Łąkach 
Gmina Baranowo, na cmentarzu kościelnym.

Opisany powyżej dąb podlega szczególnej ochronie, 
polegającej na zakazie wycięcia, niszczenia lub uszkadzania, 
zrywania pączków, kwiatów, owoców i liści, nacinania drze­
wa, rycia napisów i znaków, umieszczania tablic oraz wszel­
kich innych znaków i przedmiotów.

Zabrania się także zanieczyszczania terenu w pobliżu 
drzewa, wzniecania ognia, wchodzenia na drzewo oraz wzno­
szenia jakichkolwiek obiektów budowlanych w promieniu 
15 m od pnia drzewa.

Kto wykracza przeciwko powyższym zakazom podlega ka­
rze grzywny w wysokości do 5.000 zł.

Orzeczenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Ostrołęce.

Z up. Wojewody
(—) Eugeniusz Kurpiewski 

Zastępca Dyrektora Wydziału

Poz. 23

ORZECZENIE Nr 15/77

z dnia 20 grudnia 1977 roku

o uznaniu za pomnik przyrody

Na podstawie art. 12 w związku z art. 5 ust. 2 oraz art. 28 
ustawy z dnia 7 kwietnia 1949 r. o ochronie przyrody (Dz.U. 
Nr 25, poz. 180) uznaje się za pomnik przyrody dąb szypuł- 
kowy (Quercus pedunculata) o obwodzie na wysokości 1,3 m 
241 cm i wysokości 22 m, rosnący w Nożewie, Gmina Ol- 
szewo Borki, na osadzie Rejonu Dróg Publicznych.

Opisany powyżej dąb podlega szczególnej ochronie, 
polegającej na zakazie wycięcia, niszczenia lub uszkadzania, 
zrywania pączków, kwiatów, owoców i liści, nacinania drze­
wa, rycia napisów i znaków, umieszczania tablic oraz wszel­
kich innych znaków i przedmiotów.



8

Zabrania się także zanieczyszczania terenu w pobliżu 
drzewa, wzniecania ognia, wchodzenia na drzewo oraz wzno­
szenia jakichkolwiek obiektów budowlanych w promieniu 
15 m od pnia drzewa.

Kto wykracza przeciwko powyższym zakazom podlega ka­
rze grzywny w wysokości do 5.000 zł.

Orzeczenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Ostrołęce.

Z up. Wojewody
(—) Eugeniusz Kurpiewski 

Zastępca Dyrektora Wydziału

Poz. 24

ORZECZENIE Nr 16/77

z dnia 20 grudnia 1977 roku
o uznaniu za pomnik przyrody

Na podstawie art. 12 w związku z art. 5 ust. 2 oraz art. 28 
ustawy z dnia 7 kwietnia 1949 r. o ochronie przyrody (Dz.U. 
Nr 25, poz. 180) uznaje się za pomnik przyrody dąb szypuł- 
kowy (Quercus pedunculata) o obwodzie na wysokości 1,3 m 
300 cm i wysokości 25 m, rosnący w Nożewie, Gmina Ol- 
szewo Borki, w pasie zadrzewień przydrożnych.

Opisany powyżej dąb podlega szczególnej ochronie, 
polegającej na zakazie wycięcia, niszczenia lub uszkadzania, 
zrywania pączków, kwiatów, owoców i liści, nacinania drze­
wa, rycia napisów i znaków, umieszczania tablic oraz wszel­
kich innych znaków i przedmiotów.

Zabrania się także zanieczyszczania terenu w pobliżu 
drzewa, wzniecania ognia, wchodzenia na drzewo oraz wzno­
szenia jakichkolwiek obiektów budowlanych w promieniu 
15 m od pnia drzewa.

Kto wykracza przeciwko powyższym zakazom podlega ka­
rze grzywny w wysokości do 5.000 zł.

Orzeczenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Ostrołęce.

Z up. Wojewody
(—) Eugeniusz Kurpiewski

Zastępca Dyrektora Wydziału

Poz. 25

ORZECZENIE Nr 17/77

z dnia 20 grudnia 1977 roku

o uznaniu za pomnik przyrody

Na podstawie art. 12 w związku z art. 5 ust. 2 oraz art. 23 
ustawy z dnia 7 kwietnia 1949 r. o ochronie przyrody (Dz.U. 
Nr 25, poz. 180) uznaje się za pomnik przyrody lipę szeroko- 
listną (Tilia grandifolia) o obwodzie na wysokości 1,3 m 
450 cm i wysokości 25 m, rosnącą na os. L-ctwa Turka 
Gmina Ostrów Maz. Nadleśnictwo Ostrów Maz. oddz. 22ć.

Opisana powyżej lipa podlega szczególnej ochronie, 
polegającej na zakazie wycięcia, niszczenia lub uszkadzania, 
zrywania pączków, kwiatów, owoców i liści, nacinania drze­
wa, rycia napisów i znaków, umieszczania tablic oraz wszel­
kich innych znaków i przedmiotów.

Zabrania się także zanieczyszczania terenu w pobliżu 
drzewa, wzniecania ognia, wchodzenia na drzewo oraz wzno­
szenia jakichkolwiek obiektów budowlanych w promieniu 
15 m od pnia drzewa.

Kto wykracza przeciwko powyższym zakazom podlega ka­
rze grzywny w wysokości do 5.000 zł.

Orzeczenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Ostrołęce.

Z up. Wojewody
(—) Eugeniusz Kurpiewski 

Zastępca Dyrektora Wydziału

Poz. 26

ORZECZENIE Nr 18/77

z dnia 20 grudnia 1977 roku
o uznaniu za pomnik przyrody

Na podstawie art. 12 w związku z art. 5 ust. 2 oraz art. 28 
ustawy z dnia 7 kwietnia 1949 r. o ochronie przyrody (Dz.U. 
Nr 25, poz. 180) uznaje się za pomnik przyrody sosnę po­
spolitą (pinus silvestris) o obwodzie na wysokości 1,3 m 
280 cm i wysokości 23 m, rosnącą w L-ctwie Turka, Gmina 
Ostrów Maz. Nadleśnictwo Ostrów Maz. oddz. 30d.

Opisana powyżej sosna podlega szczególnej ochronie, 
polegającej na zakazie wycięcia, niszczenia lub uszkadzania, 
zrywania pączków, kwiatów, owoców i liści, nacinania drze­
wa, rycia napisów i znaków, umieszczania tablic oraz wszel­
kich innych znaków i przedmiotów.

Zabrania się także zanieczyszczania terenu w pobliżu 
drzewa, wzniecania ognia, wchodzenia na drzewo oraz wzno­
szenia jakichkolwiek obiektów budowlanych w promieniu 
15 m od pnia drzewa.

Kto wykracza przeciwko powyższym zakazom podlega ka­
rze grzywny w wysokości do 5.000 zł.

Orzeczenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Ostrołęce.

Z up. Wojewody
(—) Eugeniusz Kurpiewski

Zastępca Dyrektora Wydziału

Poz. 27

ORZECZENIE Nr 19/77

z dnia 20 grudnia 1977 roku
o uznaniu za pomnik przyrody

Na podstawie art. 12 w związku z art. 5 ust. 2 oraz art. 28 
ustawy z dnia 7 kwietnia 1949 r. o ochronie przyrody (Dz.U. 
Nr 25, poz. 180) uznaje się za pomnik przyrody dąb szypuł- 
kowy (Quercus pedunculate) o obwodzie na wysokości 1,3 m 
302 cm i wysokości 25 m, rosnący we wsi Jastrząbka, Gmi­
na Baranowo, w pasie drogowym.

Opisany powyżej dąb podlega szczególnej ochronie, 
polegającej na zakazie wycięcia, niszczenia lub uszkadzania, 
zrywania pączków, kwiatów, owoców i liści, nacinania drze­
wa, rycia napisów i znaków, umieszczania tablic oraz wszel­
kich innych znaków i przedmiotów.

Zabrania się także zanieczyszczania terenu w pobliżu 
drzewa, wzniecania ognia, wchodzenia na drzewo oraz wzno­
szenia jakichkolwiek obiektów budowlanych w promieniu 
15 m od pnia drzewa.

Kto wykracza przeciwko powyższym zakazom podlega ka­
rze grzywny w wysokości do 5.000 zł.

Orzeczenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Ostrołęce.

Z up. Wojewody
(—) Eugeniusz Kurpiewski

Zastępca Dyrektora Wydziału

Poz. 28

ORZECZENIE Nr 20/77

z dnia 20 grudnia 1977 roku

o uznaniu za pomnik przyrody

Na podstawie art. 12 w związku z art. 5 ust. 2 oraz art. 28 
ustawy z dnia 7 kwietnia 1949 r. o ochronie przyrody (Dz.U. 
Nr 25, poz. 180) uznaje się za pomnik przyrody dąb szypuł- 
kowy (Quercus pedunculate) o obwodzie na wysokości 1,3 m 
370 cm i wysokości 25 m, rosnący w Zarębach, Gmina Cho­
rzele, na cmentarzu kościelnym.

Opisany powyżej dąb podlega szczególnej ochronie, 
polegającej na zakazie wycięcia, niszczenia lub uszkadzania, 
zrywania pączków, kwiatów, owoców i liści, nacinania drze­
wa, rycia napisów i znaków, umieszczania tablic oraz wszel­
kich innych znaków i przedmiotów.



9

Zabrania się także zanieczyszczania terenu w pobliżu 
drzewa, wzniecania ognia, wchodzenia na drzewo oraz wzno­
szenia jakichkolwiek obiektów budowlanych w promieniu 
15 m od pnia drzewa.

Kto wykracza przeciwko powyższym zakazom podlega ka­
rze grzywny w wysokości do 5.000 zł.

Orzeczenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Ostrołęce.

Z up. Wojewody
(—) Eugeniusz Kurpiewski

Zastępca Dyrektora Wydziału

Poz. 29
ORZECZENIE Nr 21/77

z dnia 20 grudnia 1977 roku
o uznaniu za pomnik przyrody

Na podstawie art. 12 w związku z art. 5 ust. 2 oraz art. 28 
ustawy z dnia 7 kwietnia 1949 r. o ochronie przyrody (Dz.U. 
Nr 25, poz. 180) uznaje się za pomnik przyrody dąb szypuł- 
kowy (Quercus pedunculata) o obwodzie na wysokości 1,3 m 
480 cm i wysokości 15 m, rosnący w Szarłacie, Gmina Go­
worowo, na działce ob. Jagiełły Bolesława.

Opisany powyżej dąb podlega szczególnej ochronie, 
polegającej na zakazie wycięcia, niszczenia lub uszkadzania, 
zrywania pączków, kwiatów, owoców i liści, nacinania drze­
wa, rycia napisów i znaków, umieszczania tablic oraz wszel­
kich innych znaków i przedmiotów.

Zabrania się także zanieczyszczania terenu w pobliżu 
drzewa, wzniecania ognia, wchodzenia na drzewo oraz wzno­
szenia jakichkolwiek obiektów budowlanych w promieniu 
15 m od pnia drzewa.

Kto wykracza przeciwko powyższym zakazom podlega ka­
rze grzywny w wysokości do 5.000 zł.

Orzeczenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Ostrołęce.

Z up. Wojewody
(—) Eugeniusz Kurpiewski 

Zastępca Dyrektora Wydziału.

Poz. 30

ORZECZENIE Nr 22/77
z dnia 20 grudnia 1977 roku

o uznaniu za pomnik przyrody

Na podstawie art. 12 w związku z art. 5 ust. 2 oraz art. 28 
ustawy z dnia 7 kwietnia 1949 r. o ochronie przyrody (Dz.U. 
Nr 25, poz. 180) uznaje się za pomnik przyrody dąb szypuł- 
kowy (Quercus pedunculata) o obwodzie na wysokości 1,3 m 
500 cm i wysokości 12 m, rosnący w Dzbądzku, Gmina Go­
worowo, na działce ob. Ulatowskiego Henryka.

Opisany powyżej dąb podlega szczególnej ochronie, 
polegającej na zakazie wycięcia, niszczenia lub uszkadzania, 
zrywania pączków, kwiatów, owoców i liści, nacinania drze­
wa, rycia napisów i znaków, umieszczania tablic oraz wszel­
kich innych znaków i przedmiotów.

Zabrania się także zanieczyszczania terenu w pobliżu 
drzewa, wzniecania ognia, wchodzenia na drzewo oraz wzno­
szenia jakichkolwiek obiektów budowlanych w promieniu 
15 m od pnia drzewa.

Kto wykracza przeciwko powyższym zakazom podlega ka­
rze grzywny w wysokości do 5.000 zł.

Orzeczenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Ostrołęce.

Z up. Wojewody
(—) Eugeniusz Kurpiewski 

Zastępca Dyrektora Wydziału

Poz. 31
ORZECZENIE Nr 23/77

z dnia 20 grudnia 1977 roku

o uznaniu za pomnik przyrody
Na podstawie art. 12 w związku z art. 5 ust. 2 oraz art. 28 

ustawy z dnia 7 kwietnia 1949 r. o ochronie przyrody (Dz.U. 
Nr 25, poz. 180) uznaje się za pomnik przyrody dąb szypuł- 
kowy (Quercus pedunculata) o obwodzie na wysokości 1,3 m 
360 cm i wysokości 13 m rosnący w Dzbądzku, Gmina Go­
worowo, na działce ob. Ulatowskiego Henryka.

Opisany powyżej dąb podlega szczególnej ochronie, 
polegającej na zakazie wycięcia, niszczenia lub uszkadzania, 
zrywania pączków, kwiatów, owoców i liści, nacinania drze­
wa, rycia napisów i znaków, umieszczania tablic oraz wszel­
kich innych znaków i przedmiotów.

Zabrania się także zanieczyszczania terenu w pobliżu 
drzewa, wzniecania ognia, wchodzenia na drzewo oraz wzno­
szenia jakichkolwiek obiektów budowlanych w promieniu 
15 m od pnia drzewa.

Kto wykracza przeciwko powyższym zakazom podlega ka­
rze grzywny w wysokości do 5.000 zł.

Orzeczenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Ostrołęce.

Z up. Wojewody
(—) Eugeniusz Kurpiewski

Zastępca Dyrektora Wydziału

Poz. 32
ORZECZENIE Nr 24/77

z dnia 20 grudnia 1977 roku

o uznaniu za pomnik przyrody
Na podstawie art. 12 w związku z art. 5 ust. 2 oraz art. 28 

ustawy z dnia 7 kwietnia 1949 r. o ochronie przyrody (Dz.U. 
Nr 25, poz. 180) uznaje się za pomnik przyrody dąb szypuł- 
kowy (Quercus pedunculata) o obwodzie na wysokości 1,3 m 
330 cm i wysokości 12 m, rosnący w Dzbądzku, Gmina Go­
worowo, na działce ob. Ulatowskiego Henryka.

Opisany powyżej dąb podlega szczególnej cchronie, 
polegającej na zakazie wycięcia, niszczenia lub uszkadzania, 
zrywania pączków, kwiatów, owoców i liści, nacinania drze­
wa, rycia napisów i znaków, umieszczania tablic oraz wszel­
kich innych znaków i przedmiotów.

Zabrania się także zanieczyszczania terenu w pobliżu 
drzewa, wzniecania ognia, wchodzenia na drzewo oraz wzno­
szenia jakichkolwiek obiektów budowlanych w promieniu 
15 m od pnia drzewa.

Kto wykracza przeciwko powyższym zakazom podlega ka­
rze grzywny w wysokości do 5.000 zł.

Orzeczenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Ostrołęce.

Z up. Wojewody
(—) Eugeniusz Kurpiewski

Zastępca Dyrektora Wydziału

Poz. 33
ORZECZENIE Nr 25/77 

z dnia 20 grudnia 1977 roku

o uznaniu za pomnik przyrody
Na podstawie art. 12 w związku z art. 5 ust. 2 oraz art. 28 

ustawy z dnia 7 kwietnia 1949 r. o ochronie przyrody (Dz.U. 
Nr 25, poz. 180) uznaje się za pomnik przyrody dąb szypuł- 
kowy (Quercus pedunculata) o obwodzie na wysokości 1,3 m 
320 cm i wysokości 13 m, rosnący w Dzbądzku, Gmina Go­
worowo, na działce ob. Ulatowskiego Henryka.

Opisany powyżej dąb podlega szczególnej ochronie, 
polegającej na zakazie wycięcia, niszczenia lub uszkadzania, 
zrywania pączków, kwiatów, owoców i liści, nacinania drze-



10

wa, rycia napisów i znaków, umieszczania tablic oraz wszel­
kich innych znaków i przedmiotów.

Zabrania się także zanieczyszczania terenu w pobliżu 
drzewa, wzniecania ognia, wchodzenia na drzewo oraz wzno­
szenia jakichkolwiek obiektów budowlanych w promieniu 
15 m od pnia drzewa.

Kto wykracza przeciwko powyższym zakazom podlega ka­
rze grzywny w wysokości do 5.000 zł.

Orzeczenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Ostrołęce.

Z up. Wojewody
(—) Eugeniusz Kurpiewski

Zastępca Dyrektora Wydziału

Poz. 34

ORZECZENIE Nr 26/77

z dnia 20 grudnia 1977 roku

o uznaniu za pomnik przyrody

Na podstawie art. 12 w związku z art. 5 ust. 2 oraz art. 28 
ustawy z dnia 7 kwietnia 1949 r. o ochronie przyrody (Dz.U. 
Nr 25, poz. 180) uznaje się za pomnik przyrody lipę drobno- 
listną (Tilia pavifolia) o obwodzie na wysokości 1,3 m 
257 cm i wysokości 18 m, rosnącą w Zarębach, Gmina Cho­
rzele, na cmentarzu przy kościele.

Opisana powyżej lipa podlega szczególnej ochronie, 
polegającej na zakazie wycięcia, niszczenia lub uszkadzania, 
zrywania pączków, kwiatów, owoców i liści, nacinania drze­
wa, rycia napisów i znaków, umieszczania tablic oraz wszel­
kich innych znaków i przedmiotów.

Zabrania się także zanieczyszczania terenu w pobliżu 
drzewa, wzniecania ognia, wchodzenia na drzewo oraz wzno­
szenia jakichkolwiek obiektów budowlanych w promieniu 
15 m od pnia drzewa.

Kto wykracza przeciwko powyższym zakazom podlega ka­
rze grzywny w wysokości do 5.000 zł.

Orzeczenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Ostrołęce.

Z up. Wojewody
(—) Eugeniusz Kurpiewski

Zastępca Dyrektora Wydziału

Poz. 35

ORZECZENIE Nr 27/77

z dnia 20 grudnia 1977 roku

o uznaniu za pomnik przyrody

Na podstawie art. 12 w związku z art. 5 ust. 2 oraz art. 28 
ustawy z dnia 7 kwietnia 1949 r. o ochronie przyrody (Dz.U. 
Nr 25, poz. 180) uznaje się za pomnik przyrody głaz narzu­
towy (granit) o obwodzie 940 cm i wysokości 1,30 m, znaj­
dujący się w Chmieleniu Wielkim, Gmina Krzynowłoga 
Mała koło zabudowań ob. Krajewskiego Witalisa.

Opisany powyżej głaz narzutowy podlega szczególnej o- 
chronie, polegającej na zakazie niszczenia lub uszkadzania, 
rycia napisów i znaków, umieszczania tablic oraz wszelkich 
innych znaków i przedmiotów.

Zabrania się także zanieczyszczania terenu w pobliżu gła­
zu, wzniecania ognia, wchodzenia na głaz oraz wznoszenia 
jakichkolwiek obiektów budowlanych w promieniu 15 m od 
głazu.

Kto wykracza przeciwko powyższym zakazom podlega ka­
rze grzywny w wysokości do 5.000 zł.

Orzeczenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Ostrołęce.

Z up. Wojewody
(—) Eugeniusz Kurpiewski

Zastępca Dyrektora Wydziału

Poz. 36

ORZECZENIE Nr 28/77

z dnia 20 grudnia 1977 roku

o uznaniu za pomnik przyrody

Na podstawie art. 12 w związku z art. 5 ust. 2 oraz art. 23 
ustawy z dnia 7 kwietnia 1949 r. o ochronie przyrody (Dz.U. 
Nr 25, poz. 180) uznaje się za pomnik przyrody głaz narzu­
towy (granit drobnoziarnisty) o obwodzie 670 cm i wyso­
kości 0,70 m, znajdujący się w Krajewie Kłódkach, Gmina 
Krzynowłoga Mała przy dawnej szkole podstawowej.

Opisany powyżej głaz narzutowy podlega szczególnej o- 
chronie, polegającej na zakazie niszczenia lub uszkadzania, 
rycia napisów i znaków, umieszczania tablic oraz wszelkich 
innych znaków i przedmiotów.

Zabrania się także zanieczyszczania terenu w pobliżu gła­
zu, wzniecania ognia, wchodzenia na głaz oraz wznoszenia 
jakichkolwiek obiektów budowlanych w promieniu 15 m od 
głazu.

Kto wykracza przeciwko powyższym zakazom podlega ka­
rze grzywny w wysokości do 5.000 zł.

Orzeczenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Ostrołęce.

Z up. Wojewody
(—) Eugeniusz Kurpiewski

Zastępca Dyrektora Wydziału

Poz. 37

ORZECZENIE Nr 29/77

z dnia 20 grudnia 1977 roku

o uznaniu za pomnik przyrody

Na podstawie art. 12 w związku z art. 5 ust. 2 oraz art. 28 
ustawy z dnia 7 kwietnia 1949 r. o ochronie przyrody (Dz.U. 
Nr 25, poz. 180) uznaje się za pomnik przyrody głaz narzu­
towy (granit drobnoziarnisty) o obwodzie 1033 cm i wyso­
kości 2,05 m, znajdujący się koło Duczymina, Gmina Cho­
rzele (w kierunku do Starej Wsi) na działce ob. Lubowiec­
kiego Mariana.

Opisany powyżej głaz narzutowy podlega szczególnej o- 
chronie, polegającej na zakazie niszczenia lub uszkadzania, 
rycia napisów i znaków, umieszczania tablic oraz wszelkich 
innych znaków i przedmiotów.

Zabrania się także zanieczyszczania terenu w pobliżu gła­
zu, wzniecania ognia, wchodzenia na głaz oraz wznoszenia 
jakichkolwiek obiektów budowlanych w promieniu 15 m od 
głazu.

Kto wykracza przeciwko powyższym zakazom podlega ka­
rze grzywny w wysokości do 5.000 zł.

Orzeczenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Ostrołęce.

Z up. Wojewody
(—) Eugeniusz Kurpiewski 

Zastępca Dyrektora Wydziału

Poz. 38

ORZECZENIE Nr 30/77

z dnia 20 grudnia 1977 roku

o uznaniu za pomnik przyrody

Na podstawie art. 12 w związku z art. 5 ust. 2 oraz art. 28 
ustawy z dnia 7 kwietnia 1949 r. o ochronie przyrody (Dz.U. 
Nr 25, poz. 180) uznaje się za pomnik przyrody modrzew 
europejski (laryx decidua — europeea) o obwodzie na wy­
sokości 1,3 m 405 cm i wysokości 22 m, rosnący na os. 
L-ctwa Jarzynny Kierz, Nadleśnictwo Przasnysz, Gmina 
Chorzele.

Opisany powyżej modrzew podlega szczególnej ochronie, 
polegającej na zakazie wycięcia, niszczenia lub uszkadzania, 
zrywania pączków, kwiatów, owoców i liści, nacinania drze-



11

wa, rycia napisów i znaków, umieszczania tablic oraz wszel­
kich innych znaków i przedmiotów.

Zabrania się także zanieczyszczania terenu w pobliżu 
drzewa, wzniecania ognia, wchodzenia na drzewo oraz wzno­
szenia jakichkolwiek obiektów budowlanych w promieniu 
15 m od pnia drzewa.

Kto wykracza przeciwko powyższym zakazom podlega ka­
rze grzywny w wysokości do 5.000 zł.

Orzeczenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Ostrołęce.

Z up. Wojewody
(—) Eugeniusz Kurpiewski

Zastępca Dyrektora Wydziału

Poz. 39

ORZECZENIE Nr 31/77

z dnia 20 grudnia 1977 roku
o uznaniu za pomnik przyrody

Na podstawie art. 12 w związku z art. 5 ust. 2 oraz art. 28 
ustawy z dnia 7 kwietnia 1949 r. o ochronie przyrody (Dz.U. 
Nr 25, poz. 180) uznaje się za pomnik przyrody modrzew 
europejski (laryx decidua — europeea) o obwodzie na wy­
sokości 1,3 m 294 cm i wysokości 24 m, rosnący na os. 
L-ctwa Jarzynny Kierz, Nadleśnictwo Przasnysz, Gmina 
Chorzele.

Opisany powyżej modrzew podlega szczególnej ochronie, 
polegającej na zakazie wycięcia, niszczenia lub uszkadzania, 
zrywania pączków, kwiatów, owoców i liści, nacinania drze­
wa, rycia napisów i znaków, umieszczania tablic oraz wszel­
kich innych znaków i przedmiotów.

Zabrania się także zanieczyszczania terenu w pobliżu 
drzewa, wzniecania ognia, wchodzenia na drzewo oraz wzno­
szenia jakichkolwiek obiektów budowlanych w promieniu 
15 m od pnia drzewa.

Kto wykracza przeciwko powyższym zakazom podlega ka­
rze grzywny w wysokości do 5.000 zł.

Orzeczenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Ostrołęce.

Z up. Wojewody
(—) Eugeniusz Kurpiewski 

Zastępca Dyrektora Wydziału

Poz. 40

ORZECZENIE Nr 32/77

z dnia 20 grudnia 1977 roku

o uznaniu za pomnik przyrody

Na podstawie art. 12 w związku z art. 5 ust. 2 oraz art. 28 
ustawy z dnia 7 kwietnia 1949 r. o ochronie przyrody (Dz.U. 
Nr 25, poz. 180) uznaje się za pomnik przyrody grupę mo­
drzewi europejskich — 10 szt. o obwodzie na wysokości 
1,3 m * cm i wysokości 20—25 m, rosnącą koło osady b. Nad­
leśnictwa Janowo, Nadleśnictwo Przasnysz, Gmina Cho­
rzele.

* — 125 cm, 150 cm, 183 cm, 197 cm, 203 cm, 223 cm, 
227 cm, 253 cm, 260 cm, 280 cm

Opisane powyżej modrzewie podlegają szczególnej ochro­
nie, polegającej na zakazie wycięcia, niszczenia lub uszkadza­
nia, zrywania pączków, kwiatów, owoców i liści, nacinania 
drzewa, rycia napisów i znaków, umieszczania taonc oraz 
wszelkich innych znaków i przedmiotów.

Zabrania się także zanieczyszczania terenu w pobliżu 

drzewa, wzniecania ognia, wchodzenia na drzewo oraz wzno­
szenia jakichkolwiek obiektów budowlanych w promieniu 
15 m od pnia drzewa.

Kto wykracza przeciwko powyższym zakazom podlega ka- 
! rze grzywny w wysokości do 5.000 zł.

Orzeczenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Ostrołęce.

Z up. Wojewody
(—) Eugeniusz Kurpiewski 

Zastępca Dyrektora Wydziału

Poz. 41

ORZECZENIE Nr 33/77

z dnia 20 grudnia 1977 roku

o uznaniu za pomnik przyrody

Na podstawie art. 12 w związku z art. 5 ust. 2 oraz art. 28 
ustawy z dnia 7 kwietnia 1949 r. o ochronie przyrody (Dz.U. 
Nr 25, poz. 180) uznaje się za pomnik przyrody grupę ja­
łowców— pow. 3 ary (juniperus communis) o obwodzie na 
wysokości 1,3 m 20—50 cm i wysokości 3—8 m, rosnącą w 
Bindudze, L-ctwo Zaręby (po Żengocie Stefanii) N-ctwo 
Przasnysz, Gmina Chorzele.

Opisane powyżej jałowce podlegają szczególnej ochronie, 
polegającej na zakazie wycięcia, niszczenia lub uszkadzania, 
zrywania pączków, kwiatów, owoców i liści, nacinania drze­
wa, rycia napisów i znaków, umieszczania tablic oraz wszel­
kich innych znaków i przedmiotów.

Zabrania się także zanieczyszczania terenu w pobliżu 
drzewa, wzniecania ognia, wchodzenia na drzewo oraz wzno­
szenia jakichkolwiek obiektów budowlanych w promieniu 
15 m od pnia drzewa.

Kto wykracza przeciwko powyższym zakazom podlega ka­
rze grzywny w wysokości do 5.000 zł.

Orzeczenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Ostrołęce.

Z up. Wojewody
(—) Eugeniusz Kurpiewski

Zastępca Dyrektora Wydziału

Poz. 42

ORZECZENIE Nr 34/77

z dnia 20 grudnia 1977 roku

o uznaniu za pomnik przyrody

Na podstawie art. 12 w związku z art. 5 ust. 2 oraz art. 28 
ustawy z dnia 7 kwietnia 1949 r. o ochronie przyrody (Dz.U. 
Nr 25, poz. 180) uznaje się za pomnik przyrody dąb szypuł- 
kowy (Quercus pedunculata) o obwodzie na wysokości 1,3 m 
302 cm i wysokości 16 m, rosnący w Łęgu Przemiejskim, 
Gmina Lelis, na działce ob. Kurpiowskiego Czesława.

Opisany powyżej dąb podlega szczególnej ochronie, 
polegającej na zakazie wycięcia, niszczenia lub uszkadzania, 
zrywania pączków, kwiatów, owoców i liści, nacinania drze­
wa, rycia napisów i znaków, umieszczania tablic oraz wszel­
kich innych znaków i przedmiotów.

Zabrania się także zanieczyszczania terenu w pobliżu 
drzewa, wzniecania ognia, wchodzenia na drzewo oraz wzno­
szenia jakichkolwiek obiektów budowlanych w promieniu 
15 m od pnia drzewa.

Kto wykracza przeciwko powyższym zakazom podlega ka­
rze grzywny w wysokości do 5.000 zł.

Orzeczenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Ostrołęce.

Z up. Wojewody
(—) Eugeniusz Kurpiewski

Zastępca Dyrektora Wydziału



Warunki prenumeraty
Dziennika Urzędowego Wojewódzkiej Rady Narodowej 

półrocznie — 10 zł 
rocznie — 18 zł

Opłata za prenumeratę powinna być uiszczona z góry. 
Rachunków nie wysyła się

Adres redakcji i administracji: Ostrołęka, Urząd Wojewódzki, Plac Gen. Bema 3 
Konta: NBP Oddział w Ostrołęce, konto 1511-95-31

Cena pojedynczego egzemplarza Dziennika o objętości do czterech stron druku 
wynosi 0,90 zł; przy większej ilości stron dolicza się po 0,30 zł za każdą dalszą za­
równo pełną jak i niepełną stronę drukowaną.
Cena niniejszego numeru wynosi 

OZGraf. Lz. 577 (300)


